
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

MARTES 27 DE ABRIL DE 2021
AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 80
CORDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

CONCESIONES, LICITACIONES, 
SERVICIOS PÚBLICOS Y 

CONTRATACIONES EN GENERAL4a

“Año del Bicentenario de 
la Constitución de Córdoba”

LICITACIONES

SECRETARÍA DE ARQUITECTURA

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

Expediente N°: 0047-008538/2020 – Cotización N° 2021/000015. Obra: 

“Construcción Nuevo Módulo para el Complejo Carcelario N° 1 Reverendo 

Padre Luchesse, ubicado en el Paraje Alto El Durazno, Ruta Nacional N° 

36 - Km 798,5 - Localidad Bouwer - Departamento Santa María – Provin-

cia de Córdoba”.  1- De acuerdo a lo establecido mediante Resolución de 

la Secretaría de Arquitectura del Ministerio de Obras Públicas se llama a 

Licitación Pública para la contratación de la obra descripta.  2- Organismo 

Contratante: Secretaría de Arquitectura del Ministerio de Obras Públicas.  

3- Categoría de la Obra: Arquitectura – Primera Categoría.  4- La Licitación 

se efectuará conforme a lo normado por el Decreto N° 583/16, que imple-

menta la utilización de una plataforma digital en el procedimiento de Lici-

tación Pública para la ejecución de Obras Públicas previsto por la Ley N° 

8614. Está abierta a todos los oferentes, según se define en los documen-

tos de la Licitación.  5- El Pliego de la Licitación Pública estará disponible 

en el Portal Web Oficial de Compras y Contrataciones: https://compras-

publicas.cba.gov.ar/compraspublicas/, en “Oportunidades Proveedores”: 

https://webecommerce.cba.gov.ar/VistaPublica/OportunidadProveedores.

aspx. Los interesados podrán consultarlo, descargarlo e imprimirlo sin 

cargo ni necesidad de registro alguno.  6- Presentación: los interesados 

deberán efectuar sus presentaciones en formato digital en el sitio https://

compraspublicas.cba.gov.ar, a través del domicilio electrónico registrado 

a tal fin, hasta las 12:00 horas del día 14 de Mayo de 2021, como así 

mismo deberán presentarlas en formato papel, las que se recibirán en el 

SUAC del Ministerio de Obras Públicas, ubicado en calle Humberto Primo 

N° 725, de la Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba, hasta las 12:00 

horas del día 14 de Mayo de 2021. No será necesario presentar las ofertas 

en formato papel personalmente, ya que las mismas podrán ser enviadas 

por correo; sin embargo, el contratante no se hace responsable si estas 

no son recibidas a la hora y fecha indicadas para la recepción de ofertas 

o antes. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas sin 

abrir.  7- Apertura de Sobres: Las ofertas correspondientes serán abier-

tas en acto público a las 13:00 horas del día 14 de mayo de 2021, en la 

Secretaría de Arquitectura del Ministerio de Obras Públicas, sita en calle 

Humberto Primo N° 725, Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba. El acto 

de apertura será realizado bajo la modalidad “a distancia”, en los términos 

de la Resolución Nº 007/20 de la Dirección General de Compras y Contra-

taciones del Ministerio de Finanzas, a través de la plataforma informática 

“Google Meet”, pudiendo todos los interesados en presenciar dicho acto de 

apertura, hacerlo ingresando al siguiente link: https://meet.google.com/tfu-

sscg-daj  8- Presupuesto Oficial: asciende a la suma de Pesos Setecientos 

Ocho Millones Seiscientos Cuarenta y Cinco Mil Novecientos con seten-

ta y nueve centavos ($708.645.900,79), impuestos incluidos.  9- Garantía 

de Oferta: equivalente al uno por ciento (1%) del Presupuesto Oficial. 10- 

Licitaciones ............................................................. Pag. 1
Subastas Electrónicas ............................................. Pag. 3
Contrataciones Directas .......................................... Pag. 5
Compulsas Abreviadas ........................................... Pag. 5
Partidos Políticos ..................................................... Pag. 6
Notificaciones .......................................................... Pag. 6

Consultas: Se podrá consultar el legajo correspondiente en el Portal Web 

Oficial de Compras y Contrataciones, pudiendo las consultas formularse 

a partir del día de publicación del aviso de Licitación y hasta tres (3) días 

hábiles antes de la fecha fijada para la Apertura de las Ofertas.   11- Visita 

Técnica Obligatoria a Obra: se deja estipulada como fecha de visita técnica 

obligatoria a obra, el día 10 de mayo de 2021 a las 13.00 horas, debiendo 

todos los interesados en presentar oferta concurrir a esos fines al inmueble 

objeto de intervención, sito en el Paraje Alto El Durazno, Ruta Nacional N° 

36 Km 798,5 de la Localidad de Bouwer. 

3 días - Nº 308400 - s/c - 27/04/2021 - BOE

AGENCIA CÓRDOBA INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO S.E.M

“SANEAMIENTO DE LA LOCALIDAD DE TANTI – PROYECTO DESAGÜES 

CLOACALES PARA LA CUENCA MEDIA OESTE (DPTO. PUNILLA)” (Nro. 

de cotización 2021/000002). Expte. N° 0378-164343/2020. ENMIENDA 

N° 1. Córdoba, 22 de abril de 2021. Por medio de la presente, la Agencia 

Córdoba Inversión y Financiamiento S.E.M. comunica a los interesados la 

siguiente enmienda a los documentos que rigen la presente licitación, infor-

mando que se ha procedido a efectuar una nueva carga en la página Portal 

de Compras Públicas del Gobierno de la Provincia de Córdoba https://we-

becommerce.cba.gov.ar/VistaPublica/OportunidadProveedores.aspx, del 

archivo correspondiente Plano Nº 06 “CLOACA MÁXIMA CONDUCTO A 

GRAVEDAD TRAMO Nº 3”, cuya carga por un error material involuntario, no 

se correspondía con el documento designado. En consecuencia, el archivo 

Plano Nº 06 “CLOACA MÁXIMA CONDUCTO A GRAVEDAD TRAMO Nº 

3”, debe descartarse, siendo válido el archivo designado como Plano Nº 44 

cuya designación es igual “CLOACA MÁXIMA CONDUCTO A GRAVEDAD 

TRAMO Nº 3, cuya carga en portal web oficial de compras y contrataciones 

se efectúa a partir de la publicación de la presente Enmienda.

3 días - Nº 308716 - s/c - 28/04/2021 - BOE

AGENCIA CÓRDOBA INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO S.E.M

“SANEAMIENTO DE LA LOCALIDAD DE TANTI – PROYECTO DES-

AGÜES CLOACALES PARA LA CUENCA MEDIA OESTE (DPTO. PU-

NILLA)” (Nro. de cotización 2021/000002). Expte. N° 0378-164343/2020. 

ENMIENDA N° 2. Córdoba, 22 de abril de 2021. Por medio de la presente, 

la Agencia Córdoba Inversión y Financiamiento S.E.M. comunica a los in-



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 80
CORDOBA, (R.A.) MARTES 27 DE ABRIL DE 2021

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

teresados la siguiente enmienda a los documentos que rigen la presente 

licitación, informando que se encuentra vigente y de aplicación para la pre-

sente Licitación, el Decreto del PEP N° 252/2021, modificatorio del Decreto 

del PEP N° 800/2016.

3 días - Nº 308718 - s/c - 28/04/2021 - BOE

AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO (A.C.I.F.) 

SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA

CÓRDOBA, 23 de abril de 2021. EXPEDIENTE N° 0733-002167/2020. 

VISTO: Este Expediente, en el cual se propicia dejar sin efecto el proce-

dimiento de la Licitación Pública para la ejecución de la obra denominada 

“ACUEDUCTO PUNILLA SUR – DPTO. PUNILLA”. Y CONSIDERANDO: (…) 

EL DIRECTORIO DE LA AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINAN-

CIAMIENTO (A.C.I.F.) SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA RESUELVE: I. 

DÉJESE SIN EFECTO la Licitación Pública para contratar la ejecución de 

los trabajos de la obra: “ACUEDUCTO PUNILLA SUR – DPTO. PUNILLA”, de 

conformidad a lo propiciado por el Sr. Ministro de Finanzas y el Sr. Ministro 

de Servicios Públicos de la Provincia de Córdoba. II. AUTORÍCESE al Área 

Contrataciones y Licitaciones del Ministerio de Servicios Públicos, a devol-

ver a los oferentes el “Sobre N° 2 – Propuesta” respectivo. III. AUTORÍCESE 

la restitución de las garantías de mantenimiento de oferta constituidas por 

cada uno de los proponentes en cumplimiento del requisito previsto en el 

artículo 12 inc. 2) del Pliego Particular de Condiciones. IV. PUBLÍQUESE en 

el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, por tres (3) días, en el Boletín 

Oficial de la República Argentina, por un (1) día, en un diario o revista de 

circulación internacional y el portal web oficial de Compras y Contrataciones 

del Gobierno de la Provincia de Córdoba, y desístase del procedimiento res-

pectivo, a través del Sistema Único de Administración Financiera (S.U.A.F.). 

V. PROTOCOLÍCESE, notifíquese, comuníquese y archívese. - RESOLU-

CIÓN ACIF SEM N° 114/2021. Nota: El texto completo de la resolución po-

drá ser consultado en http://compraspublicas.cba.gov.ar/compraspublicas 

(Oportunidades Proveedores – servicio administrativo: 115).

3 días - Nº 309158 - s/c - 28/04/2021 - BOE

AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO (A.C.I.F.) 

SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA

CÓRDOBA, 23 de abril de 2021. EXPEDIENTE N° 0733-002169/2020. VIS-

TO: Este Expediente, en el cual se propicia dejar sin efecto el procedimien-

to de la Licitación Pública N° 09/2020 para la ejecución de la obra denomi-

nada “ACUEDUCTO ALTOS DE CHIPION – LA PARA - DEPARTAMENTOS 

SAN JUSTO – RIO PRIMERO”. Y CONSIDERANDO: (…) EL DIRECTO-

RIO DE LA AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO 

(A.C.I.F.) SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA RESUELVE: I. DÉJESE SIN 

EFECTO la Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de 

la obra: “ACUEDUCTO ALTOS DE CHIPION – LA PARA - DEPARTAMEN-

TOS SAN JUSTO – RIO PRIMERO”, de conformidad a lo propiciado por el 

Sr. Ministro de Finanzas y el Sr. Ministro de Servicios Públicos de la Pro-

vincia de Córdoba. II. AUTORÍCESE al Área Contrataciones y Licitaciones 

del Ministerio de Servicios Públicos, a devolver a los oferentes el “Sobre N° 

2 – Propuesta” respectivo. III. AUTORÍCESE la restitución de las garantías 

de mantenimiento de oferta constituidas por cada uno de los proponentes 

en cumplimiento del requisito previsto en el artículo 12 inc. 2) del Pliego 

Particular de Condiciones. IV. PUBLÍQUESE en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de Córdoba, por tres (3) días, en el Boletín Oficial de la República 

Argentina, por un (1) día, en un diario o revista de circulación internacional 

y el portal web oficial de Compras y Contrataciones del Gobierno de la Pro-

vincia de Córdoba, y desístase del procedimiento respectivo, a través del 

Sistema Único de Administración Financiera (S.U.A.F.). V. PROTOCOLÍCE-

SE, notifíquese, comuníquese y archívese.- RESOLUCIÓN ACIF SEM N° 

115/2021 Nota: El texto completo de la resolución podrá ser consultado en 

http://compraspublicas.cba.gov.ar/compraspublicas (Oportunidades Pro-

veedores – servicio administrativo: 115).

3 días - Nº 309160 - s/c - 28/04/2021 - BOE

1 día - Nº 309277 - s/c - 27/04/2021 - BOE

AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO (A.C.I.F.) 

SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA

CÓRDOBA, 23 de abril de 2021. EXPEDIENTE N° 0733-002168/2020. 

VISTO: Este Expediente, en el cual se propicia dejar sin efecto el proce-

dimiento de la Licitación Pública N° 10/2020, cuyo objeto es la selección 

de un contratista para la ejecución de la obra denominada “ACUEDUCTO 

TANTI (DPTO. PUNILLA)”. Y CONSIDERANDO (…) EL DIRECTORIO DE 

LA AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO (A.C.I.F.) 

SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA RESUELVE: I. DÉJASE SIN EFECTO 

la Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de la obra: 

“ACUEDUCTO TANTI (DPTO. PUNILLA)”, de conformidad a lo propiciado 

por el Sr. Ministro de Finanzas y el Sr. Ministro de Servicios Públicos de 

la Provincia de Córdoba. II. AUTORÍCESE al Área Contrataciones y Lici-

taciones del Ministerio de Servicios Públicos, a devolver a los oferentes 

el “Sobre N° 2 – Propuesta” respectivo. III. AUTORÍCESE la restitución de 

las garantías de mantenimiento de oferta constituidas por cada uno de los 

proponentes en cumplimiento del requisito previsto en el artículo 12 inc. 2) 

del Pliego Particular de Condiciones. IV. PUBLÍQUESE en el Boletín Oficial 

de la Provincia de Córdoba, por tres (3) días, en el Boletín Oficial de la 

República Argentina, por un (1) día, en un diario o revista de circulación 

internacional y el portal web oficial de Compras y Contrataciones del Go-

bierno de la Provincia de Córdoba, y desístase del procedimiento respec-

tivo, a través del Sistema Único de Administración Financiera (S.U.A.F.). V. 



3BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 80
CORDOBA, (R.A.) MARTES 27 DE ABRIL DE 2021

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

PROTOCOLÍCESE, notifíquese, comuníquese y archívese. RESOLUCIÓN 

ACIF SEM N° 116/2021. Nota: El texto completo de la resolución podrá ser 

consultado en http://compraspublicas.cba.gov.ar/compraspublicas (Opor-

tunidades Proveedores – servicio administrativo: 115).

3 días - Nº 309161 - s/c - 28/04/2021 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

EPEC

LICITACION PUBLICA Nº 5076 APERTURA: 06-05-21 HORA: 11.- OBJE-

TO: “REPARACIONES VARIAS EN E.T. GOLF RÍO CUARTO” - ENTREGA 

DE SOBRES HASTA EL 05-05-21 HORA 13 - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 

6.912.008,84.- LUGAR: Administración Central, Área Compras y Contrata-

ciones, La Tablada N° 350 – Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.

ar/perfiles/proveedores/concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 307960 - $ 345 - 28/04/2021 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

EPEC

 LICITACION PUBLICA Nº 5077 APERTURA: 11-05-21 HORA: 10.- OBJE-

TO: “MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, CON PROV. DE MATERIALES, 

HERRAMIENTAS Y EQUIPOS PARA LA EJECUCION DE TAREAS DE 

ZANJEO EN LA VIA PUB. NECESARIOS PARA LA OPERACION Y MAN-

TENIM. DE REDES DE DISTRIB.DE ENERGIA ELECT. SUBT.DE BT Y MT 

EN CDAD.DE CBA.” - ENTREGA DE SOBRES HASTA EL 10-05-21 HORA 

13 - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 217.800.000,00.- LUGAR: Administración 

Central, Area Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Córdoba – 

CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/concursos-y-li-

citaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 308375 - $ 1568,55 - 27/04/2021 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

EPEC

SE AGREGA NOTA ACLARATORIA Nº 8 A LA LICITACION PUBLICA Nº 

5048 - OBJETO: “ADQUISICION SISTEMA DE GESTION DE DATOS DE 

MEDICION MDM (METER DATA MANAGEMENT)”. APERTURA PRORRO-

GADA: 30/04/2021 HORA: 12:00. - ENTREGA DE SOBRES: HASTA EL 

30/04/2021 HORA 10:00. - PRESUPUESTO OFICIAL: ($ 374.416.204,80) 

- LUGAR Y CONSULTAS: Administración Central, Dpto. Compras y Con-

trataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba- CONSULTAS: 

https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/concursos-y-licitaciones 

3 días - Nº 308784 - $ 1344,15 - 28/04/2021 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

EPEC

SE AGREGA NOTA ACLARATORIA Nº 2 A LA LICITACION PUBLICA Nº 

5069 – APERTURA PRORROGADA: 21/05/2021 HORA: 10:00. OBJETO 

“CONSTRUCCIÓN NUEVA E.T. BELL VILLE 132/13.2 kV  GIS  2x28/40 

MVA TRAMO 132 kV LAT DOBLE TERNA Y SISTEMA DE COMUNICA-

CION”. - ENTREGA DE SOBRES: HASTA EL 20/05/2021 HORA 13:00. - 

PRESUPUESTO OFICIAL: ($904.250.380,35) - LUGAR Y CONSULTAS: 

Administración Central, Dpto. Compras y Contrataciones, La Tablada N° 

350 – Primer Piso – Córdoba- CONSULTAS: https://www.epec.com.ar/per-

files/proveedores/concursos-y-licitaciones 

3 días - Nº 308816 - $ 1441,05 - 28/04/2021 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 984 Apertura: 30/04/2021 -  Hora: DESDE 09.- 

HASTA 13.-. Obj.: “ADQUISICION DE INSUMOS PARA IMPRESORAS LE-

XMARK”” Lugar y Consultas: Área Compras y Contrataciones, La Tablada 

N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@

epec.com.ar - P.Of.: $17.239.741,20 – PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 308883 - $ 305,25 - 27/04/2021 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 985 Apertura: 03/05/2021 -  Hora: DESDE 09.- HAS-

TA 13.-. Obj.: “ADQUISICION DE INSUMOS PARA IMPRESORAS EPSON Y 

HEWLETT PACKARD”” Lugar y Consultas: Área Compras y Contrataciones, 

La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasy-

contrat@epec.com.ar - P.Of.: $891.014,20– PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 308888 - $ 312,05 - 27/04/2021 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 986  Apertura: 30/04/2021 -  Hora: DESDE 09.- HAS-

TA 10.-. Obj.: “SERVICIOS MEJORAS SISTEMAS TELEMEDICIONSERVICIO 

PARA EL REACONDICIONAMIENTO EDILICIO DE INMUEBLES DE LA DE-

LEGACION ZONA “B”” Lugar y Consultas: Área Compras y Contrataciones, La 

Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycon-

trat@epec.com.ar - P.Of.: $11.743.243,97– PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 308980 - $ 369,85 - 27/04/2021 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

EPEC

LICITACION PUBLICA Nº 5078 APERTURA: 18-05-21 HORA: 10.- OB-

JETO: “RECONSTRUCCIÓN TRAMOS DE L.A.T. EN 66 kV ENTRE E.T. 

MONTE BUEY -  E.T.  JUSTINIANO POSSE-NORMALIZACIÓN DE SA-

LIDAS DE LAT EN 132 kV EN E.T. MALVINAS ARGENTINAS - RECONS-

TRUCCION TRAMO DE LAT EN 132 kV ENTRE E.T. ARROYO CABRAL 

- E.T. JUSTINI” - ENTREGA DE SOBRES HASTA EL 17-05-21 HORA 13 

- PRESUPUESTO OFICIAL: $ 41.805.500,00.- CATEGORIA: PRIMERA 

ESPECIALIDAD: ELECTROMECANICA PZO EJECUC: 120 días LUGAR: 

Administración Central, Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 

350 – Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedo-

res/concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 308984 - $ 1739,40 - 29/04/2021 - BOE

SUBASTAS ELECTRÓNICAS

CAJA DE JUBILACIONES, PENSIONES Y RETIROS DE CÓRDOBA

La Caja de Jubilaciones, Pensiones y Retiros de Córdoba, llama a par-

ticipar bajo la modalidad de Subasta Electrónica Inversa para: Objeto 

de Contratación: Servicio de Seguridad privada para los edificios de la 

Caja de Jubilaciones Pensiones y Retiros de Córdoba Institución: Casa 

Central, calle Alvear 15 y Espacio Illia Rio IV, General Mosconi 486. 

Fecha Subasta: 30.04.2021 Horario Subasta: Desde las 09:00 hs a las 

13:00 hs. Presupuesto Oficial: $7.507.200,00 Mantenimiento de Oferta: 

30 días. Margen Mínimo de Mejora: 1% Forma de Pago: 15  días desde 

el visado (aprobación) del HTC. Pliegos: Pliegos Generales, Memorias 

Técnicas, Descriptivas y Anexos Particulares podrán ser descargados 



4BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 80
CORDOBA, (R.A.) MARTES 27 DE ABRIL DE 2021

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

desde el portal Web oficial de Compras y Contrataciones (compraspu-

blicas.cba.gov.ar). EXPEDIENTE Nº 0124-214.829/2021

1 día - Nº 309183 - s/c - 27/04/2021 - BOE

3 días - Nº 308960 - s/c - 28/04/2021 - BOE

3 días - Nº 308532 - s/c - 27/04/2021 - BOE

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y RRHH

DIRECCIÓN DE JURISDICCIÓN DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA ASUNTO: Adquisición de ropa de traba-

jo para los agentes que desempeñan tareas de Mantenimiento y Jardinería 

dependientes del Área Infraestructura, Mantenimiento y Servicio, agentes del 

Área Patrimonial y agentes avocados a soporte técnico dependientes de la 

Dirección de Sistemas. EXPEDIENTE: Nº  0427-079069/2021 FECHA DE SU-

BASTA: 29-04-2021 HORA: DESDE LAS 09:00 HASTA LAS 13:00 HS. FOR-

MA DE PRESENTACIÓN: Los lances se realizarán conforme lo detallado en 

el Pliego de Especificaciones Técnicas, a través del portal web oficial de com-

pras y contrataciones (compraspublicas.cba.gov.ar). Para poder realizar ofertas 

(lances) el proveedor deberá estar registrado en Compras Públicas ingresando 

con su usuario y contraseña. PLIEGOS: PODRÁN SER DESCARGADOS DEL 

PORTAL WEB DE COMPRAS Y CONTRATACIONES compraspublicas.cba.

gov.ar PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO:   $ 397.800,00

2 días - Nº 308783 - s/c - 27/04/2021 - BOE

3 días - Nº 309202 - s/c - 29/04/2021 - BOE

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

COTIZACIÓN N°13/2021 – Subasta Electrónica Inversa - Expediente N°0045-

023078/2021 a) Objeto de contratación: Servicio de Limpieza Integral para la 

Dirección de Vialidad. b) Presupuesto estimado: Pesos Cuatro millones nove-

cientos ochenta mil ($ 4.980.000,00) IVA incluido. c) Organismo-Entidad: Di-

rección de Vialidad d) Fecha de lances: 04/05/2021 e) Horario de lances: Las 

presentaciones se realizarán entre las 08:00 y las 12:00 horas del día indicado. 

f) Forma de pago: ver art. 40 de Condiciones Generales y Particulares g) Forma 

de Adjudicación: Por renglón h) Lugar y forma de presentación: Las ofertas se-

rán presentadas electrónicamente a través de usuario y contraseña generada 

con su acceso en Compras Públicas. i) Consultas: podrán evacuarse a través 

del portal web oficial de compras y contrataciones con su usuario y contraseña 



5BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 80
CORDOBA, (R.A.) MARTES 27 DE ABRIL DE 2021

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

j) La forma de provisión, documentación a presentar y cualquier otra especifi-

cación general, particular o técnica podrá ser consultada en el presente enlace 

http://compraspublicas.cba.gov.ar.

4 días - Nº 309193 - s/c - 30/04/2021 - BOE

1 día - Nº 309273 - s/c - 27/04/2021 - BOE

SERVICIO PENITENCIARIO DE CORDOBA

DIRECCION DE ADMINISTRACION

SUBASTA ELECTRONICAINVERSA N° 2021/000048– 3° LANCE Adqui-

sición de CARNE DE VACA EN MEDIA RES, con destino a los Estableci-

mientos Penitenciarios de Capital, dependientes de este Servicio Peniten-

ciario de Córdoba, como provisión para TRES (03) MESES del corriente 

año, a partir de la notificación de la correspondiente orden de compra. 

FECHA DE SUBASTA: 29/04/2021 HORA DE INICIO: 08:00, HORA DE FI-

NALIZACION: 16:00, MONTO: $79.547.600,00. LUGAR DE CONSULTAS: 

en la sede de la Jefatura del Servicio Penitenciario de Córdoba, Dirección 

de Administración, Departamento Logística, sito en calle Entre Ríos Nº 457 

Córdoba, y en Portal Web: www.compraspublicas.cba.gov.ar.  Presenta-

ción de las propuestas: Los oferentes que se encuentren habilitados para 

participar de una subasta electrónica inversa, es decir que se encuentren 

Registrados en Compras Públicas, en los términos del artículo 8.2.1.4 del  

Decreto Nº 305/14, modificado por Decreto 969/18, Reglamentario de la 

Ley Nº 10.155 “Régimen de compras y contrataciones de la Administración 

Pública Provincial “, y que estén interesados en subastar, podrán realizar 

sus lances, a través del portal web oficial de compras y contrataciones, 

dentro del día y horario establecidos.

1 día - Nº 309216 - s/c - 27/04/2021 - BOE

SERVICIO PENITENCIARIO DE CORDOBA

DIRECCION DE ADMINISTRACION

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA N° 2021/000062 Adquisición de IN-

SUMOS PARA TALLERES DE PANADERIA, destinados a los mencionados 

talleres de los distintos Establecimientos Penitenciarios, y como provisión 

para TRES (03) meses, a partir de la notificación de la correspondiente 

Orden de Compra. FECHA DE SUBASTA: 30/04/2021 HORA DE INICIO: 

08:00, HORA DE FINALIZACION: 16:00, MONTO: $2.643.000,00. LUGAR 

DE CONSULTAS: en la sede de la Jefatura del Servicio Penitenciario de 

Córdoba, Dirección de Administración, Departamento Logística, sito en ca-

lle Entre Ríos Nº 457 Córdoba, y en Portal Web: www.compraspublicas.

cba.gov.ar.  Presentación de las propuestas: Los oferentes que se encuen-

tren habilitados para participar de una subasta electrónica inversa, es decir 

que se encuentren Registrados en Compras Públicas, en los términos del 

artículo 8.2.1.4 del  Decreto Nº 305/14, modificado por Decreto 969/18, Re-

glamentario de la Ley Nº 10.155 “Régimen de compras y contrataciones de 

la Administración Pública Provincial “, y que estén interesados en subastar, 

podrán realizar sus lances, a través del portal web oficial de compras y 

contrataciones, dentro del día y horario establecidos.

1 día - Nº 309317 - s/c - 27/04/2021 - BOE

CONTRATACIONES DIRECTAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

LABORATORIO DE HEMODERIVADOS

CONTRATACION DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA Nº 63/2021 

EX 2021-00174806--UNC-ME#LH OBJETO: CONTRATAR LA PROVISIÓN 

DE INSUMOS PARA ACONDICIONAMIENTO DE PRODUCTOS DE LA 

PLANTA DE HEMODERIVADOS. Lugar donde pueden retirarse ó consul-

tarse los pliegos: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS, E-mail: carolina.

armesto@unc.edu.ar o grisel.gomez@unc.edu.ar en días hábiles adminis-

trativos de 09.00 a 14.00 Hs o en el sitio de internet de la Universidad Na-

cional de Córdoba a través del link Licitaciones Vigentes. Valor del Pliego: 

SIN COSTO. Lugar de presentación de las ofertas: LABORATORIO DE 

HEMODERIVADOS U.N.C. correo electrónico: hemoderivados@compras.

unc.edu.ar. Apertura: 10/05/2020 – 11:00 Hs.

2 días - Nº 308148 - $ 579,80 - 27/04/2021 - BOE

COMPULSAS ABREVIADAS

MINISTERIO DE SEGURIDAD  

COMPULSA ABREVIADA ELECTRONICA N° 04.01/2021  EXPTE Nº: 

0184-059596/2021  “Adquisición de un (01) equipo Cortafuegos (Firewall) 

con Bundle UTM con su licencia por un año, para implementar la segu-

ridad del nuevo sistema de adicionales de la Policía de la Provincia de 

Córdoba”. PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos Ochocientos Cuarenta y Dos 

Mil con 00/100 ($842.000,00). PRESENTACIÓN DE OFERTA: Los inte-

resados en ofertar, que hayan gestionado el Acceso a ComprasPúblicas, 

podrán realizar sus ofertas económicas a través de su cuenta en Com-

prasPúblicas y presentar la documentación solicitada en las Condiciones 

de Contratación Generales y Particulares en Mesa de Entrada del Siste-

ma Único de Atención al Ciudadano (SUAC) sito en el Centro Cívico del 

Bicentenario Gob. J. B. Bustos Código Postal X5004GBB, hasta las 12:00 

hs. del día 29 de abril de 2021. Lugar de consultas: a través del portal web 

oficial de compras y contrataciones “ComprasPúblicas”, ingresando a la 

página web www.compraspublicas.gov.ar, con su usuario y contraseña. 

Deberán dirigirse a la acción “Preguntas y Respuestas” de la Sección 

“Mis Invitaciones” respecto del procedimiento de Compulsa Abreviada 

Electrónica en el cual se está participando.

3 días - Nº 308384 - s/c - 27/04/2021 - BOE



6BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 80
CORDOBA, (R.A.) MARTES 27 DE ABRIL DE 2021

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

PODER JUDICIAL

Llámese a COMPULSA ABREVIADA N° 05/2021, “Para la adquisición de fre-

sadoras para la Sub Área de conservación y mantenimiento del Área de In-

fraestructura del Poder Judicial.”. LUGAR DE PRESENTACIÓN DE SOBRES: 

Oficina Contrataciones del Área de Administración del Poder Judicial, sito en 

calle Arturo M. Bas N° 158 – 1° Piso, de esta ciudad.- FECHA LIMITE DE 

PRESENTACIÓN Y RECEPCIÓN DE SOBRES: hasta el 7 de Mayo de 2021, 

a las 11:00 hs. JUSTIPRECIO: PESOS SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL 

($628.000,00-). CONSULTAS DEL PLIEGO: El Pliego podrá ser consultado 

en el sitio oficial del Poder Judicial http://www.justiciacordoba.gov.ar (Ver den-

tro de “Administración”/“Contrataciones”/“Contrataciones vigentes”), y el portal 

web oficial de Compras y contrataciones: http://compraspublicas.cba.gov.ar. 

Los interesados en presentar propuesta podrán realizar consultas inherentes 

a esta contratación, en días hábiles en el horario de 8:00 a 14:00 horas, en la 

Oficina de Contrataciones del Área de Administración, sita en calle en Arturo M. 

Bas 158 - Primer Piso, ciudad de Córdoba, teléfonos 0351- 4481014/4481614, 

internos 37041, 37046, 37043, y/o a los correos electrónicos dramos@justi-

ciacordoba.gob.ar y nsalamonini@justiciacordoba.gov.ar, correspondientes a 

la Oficina mencionada.

3 días - Nº 308539 - s/c - 27/04/2021 - BOE

3 días - Nº 308953 - s/c - 28/04/2021 - BOE

PARTIDOS POLÍTICOS

UNION VECINAL UNQUILLO

PARTIDOS POLITICOS - UNION VECINAL UNQUILLO - AUTORIDADES 

ELECTAS PERIODO 2021/2025

ANEXO

1 día - Nº 309175 - s/c - 27/04/2021 - BOE

PROYECTO NUYEVA CIDUAD

PARTIDOS POLITICOS - PROYECTO NUYEVA CIDUAD - AUTORIDA-

DES ELECTAS PERIODO 2020/2022

ANEXO

1 día - Nº 309298 - s/c - 27/04/2021 - BOE

NOTIFICACIONES

CONSORCIO CAMINERO ÚNICO 

Obra: “PAVIMENTACIÓN E52 (POZO DEL MOLLE - PASAJE LOS UCLES)” 

(Resolución N° 108/2021). Síntesis del proyecto: La obra propuesta cuenta con 

rectificación planialtimétrica de la traza con curvas horizontales y verticales, 

colocación de alcantarillas prefabricadas circulares de hormigón armado de 

1m de diámetro y cabezales, sub-base granular de 15cm de espesor en sector 

de pavimento de hormigón, base granular de 15cm de espesor, carpeta de 

rodamiento de 5cm de espesor, barreras de protección en zonas de cunetas 

profundas, señalización horizontal y vertical y albardones de suelo compac-

tado. Monto: $ 424.573.871,46 confeccionado conforme a valores del mes de 

marzo de 2021. Plazo de Ejecución: 360 días desde la suscripción del acta de 

replanteo. Área Contributiva (Zona de influencia): Calculada conforme Anexo 1 

de Resolución N°100/2019, con un radio de cobertura de hasta 10 km desde 

el eje y los extremos del camino a mejorar, abarcando una extensión aproxi-

mada de VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS DIECISIETE 78/100 hectáreas 

(28.317,78 Ha) Ver Anexo. Beneficiarios, contribución y forma de pago: A los 

beneficiarios de la obra se les cobrará su aporte mediante contribución por me-

joras, en cinco (5) cuotas anuales, las cuales empezarán a regir una vez finali-

zada la obra; para la financiación mencionada se tendrá en cuenta la evolución 

del índice del costo de la construcción (ICC-Cba) publicado por la Dirección 

de Estadísticas y Censos de Córdoba. En Anexo obra listado de beneficiarios 

y monto total a pagar. APERTURA REGISTRO DE OPOSICIÓN – art.14 Ane-

xo Único Dec. N°1053/2018- El Registro de opositores se habilitará durante el 

término de 5 días a contar desde el 27/04/2021, para que dentro de ese plazo 

los contribuyentes que así lo deseen y que se encuentren dentro de la zona 

de influencia puedan manifestar su disconformidad. Procedimiento y requisitos 

para realizar la oposición: El beneficiario que quiera oponerse a la contribución, 

podrá ingresar desde su Ciudadano Digital al siguiente enlace: https://fid.cba.

gov.ar/ ó mediante un correo electrónico a la casilla UnidadEjecutoraCCU@

cba.gov.ar con el Asunto “Registro de Oposición“. Ver Anexo para ampliar la in-

formación. Publicación 9 días desde el 21/04/2021 hasta el 03/05/2021. Link 

de enlace del ANEXO: https://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humu-

zp/2021/04/48504.pdf

9 días - Nº 307920 - s/c - 03/05/2021 - BOE

CONSORCIO CAMINERO ÚNICO 

Obra: “MEJORAMIENTO S283 (RP27 - T259-18) DE LA SERNA)” (Resolu-

ción N° 106/2021). Síntesis del proyecto: El objeto de la presente obra consiste 

en el mejoramiento del Camino Rural de la Red Secundaria S-283, cercano 

a la localidad de De La Serna y que une la RPN°27 con el camino de la Red 

Terciaria T-259-18 como punto intermedio hacia Villa Sarmiento; el tramo en 

cuestión posee una longitud de 16 Km. La obra proyectada consta de reacon-

dicionamiento de la base de asiento en los 16 km del tramo para el alojamiento 

de la capa granular en un espesor de 0,15m, ejecución de capa rodamiento 

granular de 0,18 m de espesor en 6 mts de ancho con material 0-20 mm y te-

rraplén para calzado de banquinas a ambos lados y a lo largo de los 16 km del 

tramo. Monto: $ 66.886.925,70 confeccionado conforme a valores del mes de 

http://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2021/04/48629_UNION-VECINAL-UNQUILLO-AUTORIDADES-ELECTAS-2021.pdf
http://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2021/04/48636_PROYECTO-NUEVA-CIUDAD.pdf
https://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2021/04/48504.pdf%0D
https://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2021/04/48504.pdf%0D


7BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 80
CORDOBA, (R.A.) MARTES 27 DE ABRIL DE 2021

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

marzo de 2021. Plazo de Ejecución: 150 días desde la suscripción del acta de 

replanteo. Área Contributiva (Zona de influencia): Calculada conforme Anexo 1 

de Resolución N°100/2019, con un radio de cobertura de hasta 5 km desde el 

eje y los extremos del camino a mejorar, abarcando una extensión aproximada 

de DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 21/100 hectáreas 

(16.849,21 Ha) Ver Anexo. Beneficiarios, contribución y forma de pago: A los 

beneficiarios de la obra se les cobrará su aporte mediante contribución por 

mejoras, en tres (3) cuotas anuales, las cuales empezarán a regir una vez finali-

zada la obra; para la financiación mencionada se tendrá en cuenta la evolución 

del índice del costo de la construcción (ICC-Cba) publicado por la Dirección 

de Estadísticas y Censos de Córdoba. En Anexo obra listado de beneficiarios 

y monto total a pagar. APERTURA REGISTRO DE OPOSICIÓN – art.14 Ane-

xo Único Dec. N°1053/2018- El Registro de opositores se habilitará durante el 

término de 5 días a contar desde el 27/04/2021, para que dentro de ese plazo 

los contribuyentes que así lo deseen y que se encuentren dentro de la zona 

de influencia puedan manifestar su disconformidad. Procedimiento y requisitos 

para realizar la oposición: El beneficiario que quiera oponerse a la contribución, 

podrá ingresar desde su Ciudadano Digital al siguiente enlace: https://fid.cba.

gov.ar/ ó mediante un correo electrónico a la casilla UnidadEjecutoraCCU@

cba.gov.ar con el Asunto “Registro de Oposición“. Ver Anexo para ampliar la in-

formación. Publicación 9 días desde el 21/04/2021 hasta el 03/05/2021. Link 

de enlace del ANEXO: https://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humu-

zp/2021/04/48502.pdf

9 días - Nº 307922 - s/c - 03/05/2021 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

EXPEDIENTE N° 1026266; RESOLUCIÓN “A” N° 32/21.- En el marco de las 

Actuaciones Sumariales Administrativas identificadas como: EXPEDIENTE 

N° 1026266; el TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO; 

RESUELVE: Artículo 1º: DISPONER la Baja por Cesantía del Investigador 

de Segunda PABLO ROGELIO FONTANA, DNI 25.469.182, a partir de la 

fecha del presente instrumento legal, por su responsabilidad en los hechos 

acreditados, encuadrados en la falta gravísima prevista en el artículo 15 

inciso 27° del R.R.D.P. vigente y violatorios del deber esencial contemplado 

en el art. 6 inc. “c” de la ley 10.227, en conformidad a lo dispuesto en los 

artículos 56 inc. “c”, 60 inc. “d” y 67 de la citada ley.-Artículo 2°: DISPONER 

la Baja por Cesantía del Investigador de Tercera NICOLÁS OMAR VIDAL, 

DNI 31.157.366, a partir de la fecha del presente instrumento legal, por su 

responsabilidad en los hechos acreditados, encuadrados en la falta graví-

sima prevista en el artículo 15 inciso 27° del R.R.D.P. vigente, y violatorios 

del deber esencial contemplado en el art. 6 inc. “c” de la ley 10.227, en 

conformidad a lo dispuesto en los artículos 56 inc. “c”, 60 inc. “d” y 67 de la 

citada ley.-Artículo 3º: PROTOCOLÍCESE, NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE 

en Boletín Oficial y ARCHÍVESE cuando corresponda Fdo. Dra. Ana María 

Becerra, Presidente del Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario; Ab. 

Manuel Cristian Savid, Vocal.

5 días - Nº 307994 - s/c - 27/04/2021 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

EXPEDIENTE N° 1006463; RESOLUCIÓN “A” N° 160/20.-En el mar-

co de las Actuaciones Sumariales Administrativas identificadas como 

EXPEDIENTE N° 1006463; el TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL 

Y PENITENCIARIO; RESUELVE: Artículo 1º: DISPONER la Baja 

por Cesantía del Cabo Primero PABLO SEBASTIÁN GARZÓN, DNI 

26.744.524, a partir de la notificación del presente instrumento legal, 

por su responsabilidad en el hecho que le fuera endilgado, encuadrado 

en las faltas gravísimas establecidas por el artículo 15, incisos 20°, 

23° y 27° del R.R.D.P. vigente, y en orden a lo dispuesto en los artí-

culos 19 incs. “a” y “c”, 75 inc. “e”, y 102 de la ley N° 9728.- Artículo 2º: 

DISPONER la Baja por Cesantía del Cabo DIEGO MANUEL VARELA, 

DNI 34.266.437, a partir de la fecha de notificación del presente instru-

mento legal, por su responsabilidad en el hecho que le fuera endilgado, 

encuadrado en las faltas gravísimas establecidas por el artículo 15, 

incisos 20°, 23° y 27° del R.R.D.P. vigente, y en orden a lo dispuesto en 

los artículos 19 incs. “a” y “c”, 75 inc. “e”, y 102 de la ley N° 9728.- Artí-

culo 3º: DISPONER la Baja por Cesantía del Cabo SERGIO RAFAEL 

PUIATTI, DNI 25.953.864, a partir de la notificación del presente instru-

mento legal, por su responsabilidad en el hecho que le fuera endilgado, 

encuadrado en las faltas gravísimas establecidas por el artículo 15, 

incisos 20°, 23° y 27° del R.R.D.P. vigente, y en orden a lo dispuesto 

en los artículos 19 incs. “a” y “c”, 75 inc. “e”, y 102 de la ley N° 9728.- 

Artículo 4º: DISPONER la Baja por Cesantía del Cabo GUILLERMO 

ALFREDO CÁCERES, DNI 32.590.175, a partir de la notificación del 

presente instrumento legal, por su responsabilidad en el hecho que le 

fuera endilgado, encuadrado en las faltas gravísimas establecidas por 

el artículo 15, incisos 20°, 23° y 27° del R.R.D.P. vigente, y en orden 

a lo dispuesto en los artículos 19 incs. “a” y “c”, 75 inc. “e”, y 102 de la 

ley N° 9728.- Artículo 5º: DISPONER la Baja por Cesantía del Cabo 

FABIÁN EZEQUIEL OCHOA, DNI 33.047.083, a partir de la notificación 

del presente instrumento legal, por su responsabilidad en el hecho que 

le fuera endilgado, encuadrado en las faltas gravísimas establecidas 

por el artículo 15, incisos 20°, 23° y 27° del R.R.D.P. vigente, y en orden 

a lo dispuesto en los artículos 19 incs. “a” y “c”, 75 inc. “e”, y 102 de la ley 

N° 9728.-Artículo 6º: PROTOCOLÍCESE, HÁGASE SABER, COMUNÍ-

QUESE al Departamento Administración de Personal dependiente de 

la Dirección de Personal de Jefatura de Policía, PUBLÍQUESE en Bo-

letín Oficial y ARCHÍVESE cuando corresponda. Fdo. Dra. Ana María 

Becerra, Presidente del Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, 

Ab. Manuel Cristian Savid; Vocal. 

5 días - Nº 308057 - s/c - 27/04/2021 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

EXPEDIENTE N° 1006463; RESOLUCIÓN “B” N° 04/21.-En el marco 

de las Actuaciones Sumariales Administrativas identificadas como EX-

PEDIENTE N° 1006463; el TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y 

PENITENCIARIO; RESUELVE: 1º) RECHAZAR por sustancialmente 

improcedentes los Recursos de Reconsideración deducidos por los se-

ñores SERGIO RAFAEL PUIATTI, DNI 25.953.864 y DIEGO MANUEL 

VARELA, DNI 34.266.437, confirmando las bajas por CESANTÍA  de 

los recurrentes, dispuestas mediante Resolución “A” N° 160/20, dictada 

el 18 de diciembre de 2020. -2°) PROTOCOLÍCESE, notifíquese, co-

muníquese y archívese cuando corresponda. Firmado Dra. Ana María 

Becerra, Presidente del Tribunal de Conducta Policial Y Penitenciario; 

Ab. Manuel Cristian Savid, Leg. Patricio Eduardo Serrano, Vocales. 

5 días - Nº 308060 - s/c - 27/04/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0215/2021 y Expediente N° 0716-017585/2021 

se notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designa-

do como Lote 4 de la Manzana 12 de Barrio Villa Retiro de la Ciudad de 

Córdoba, Departamento Capital de la Provincia de Córdoba, realizada 

https://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2021/04/48502.pdf%0D
https://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2021/04/48502.pdf%0D


8BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 80
CORDOBA, (R.A.) MARTES 27 DE ABRIL DE 2021

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

a favor del Sr. Pedro Enrique Zambrano (M.I. N° 14.579.311), como así 

también cualquier otro instrumento legal que pudiera haberse otorga-

do en relación al inmueble detallado; y que se adjudica el inmueble 

identificado como Lote 4 de la Manzana 12 de Barrio Villa Retiro de la 

Ciudad de Córdoba, Departamento Capital de la Provincia de Córdoba, 

Nomenclatura Catastral N° 1101011711012004, Matrícula N° 1761723, a 

favor de la Sra. Lucía Graciela Rearte (M.I. N° 13.681.190).

5 días - Nº 308409 - s/c - 29/04/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0216/2021, 0243/2021 y Expediente N° 0716-

017592/2021 se notifica que se rectifica el artículo 2° de la Resolución N° 

0216/2021 de la siguiente manera: Donde dice: “… (M.I. N° 12.599.008)” Debe 

decir: “… (M.I N° 12.559.008)”. Publicación BOE N° 307524 del 20/04/2021 s/c 

26/04/2021.

5 días - Nº 309212 - s/c - 03/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0189/2021, 0242/2021 y Expediente N° 0716-

017082/2021 se notifica que se rectifica el artículo 2° de la Resolución N° 

0189/2021 de la siguiente manera: Donde dice: “…Sra. Bárbara Vanesa Lei-

va…” Debe decir: “…Sra. Bárbara Vanessa Leiva…”. Publicación BOE N° 

306556 del 14/04/2021 s/c 20/04/2021.

5 días - Nº 309241 - s/c - 03/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0226/2021 y Expediente N° 0716-

015852/2020 se notifica que se deja sin efecto la adjudicación del in-

mueble designado como Lote 3 de la Manzana 39 de Barrio Ampliación 

Benjamín Matienzo –Ciudad Parque Las Rosas– de la Ciudad de Cór-

doba, Departamento Capital de la Provincia de Córdoba, realizada a 

favor de la Sra. Claudia Cecilia Molina (M.I. N° 25.344.259), como así 

también cualquier otro instrumento legal que pudiera haberse otorgado 

en relación al inmueble detallado; y que se adjudica el inmueble iden-

tificado como Lote 3 de la Manzana 39 de Barrio Ampliación Benjamín 

Matienzo –Ciudad Parque Las Rosas– de la Ciudad de Córdoba, De-

partamento Capital de la Provincia de Córdoba, Nomenclatura Catas-

tral N° 1101010816039003 y Matrícula N° 1582955, a favor de los Sres. 

Sandra Soledad Olmos (M.I. N° 28.655.075) y Julio Alberto Cejas (M.I. 

N° 29.965.385).

5 días - Nº 309267 - s/c - 03/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0227/2021 y Expediente N° 0716-016655/2021 se 

notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designado como 

Lote 2 de la Manzana 53 de Barrio Blas Pascal de la Ciudad de Córdoba, De-

partamento Capital de la Provincia de Córdoba, realizada a favor la Sra. Ponce 

Marisa del Valle (M.I. Nº 26.313.090), como así cualquier otro instrumento legal 

que pudiera haberse otorgado en relación al inmueble detallado; y que se adju-

dica el inmueble identificado como Lote 2 de la Manzana 53 Barrio Blas Pascal 

de la Ciudad de Córdoba, Departamento Capital de la Provincia de Córdoba, 

Nomenclatura Catastral N° 1101011323053002 y Matrícula N° 1729446, a favor 

del Sr. Couly Omar Alberto (M.I. Nº 6.698.392) y la Sra. Reta Elsa Adriana (M.I. 

Nº 18.525.274).

5 días - Nº 309294 - s/c - 03/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0228/2021 y Expediente N° 0716-016235/2020 se 

notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designado como 

Lote 16 de la Manzana 6 de Barrio Los Boulevares Anexo de la Ciudad de 

Córdoba, Departamento Capital de la Provincia de Córdoba, realizada a favor 

de los Sres. Claudia Andrea del Valle Ibarra (M.I. Nº 27.655.986) y Rafael Alejan-

dro Santillán (M.I. Nº 30.901.709), como así también cualquier otro instrumento 

legal que pudiera haberse otorgado en relación al inmueble detallado; y que se 

adjudica el inmueble identificado como Lote 16 de la Manzana 6 de Barrio Los 

Boulevares Anexo de la Ciudad de Córdoba, Departamento Capital de la Pro-

vincia de Córdoba, Nomenclatura Catastral N° 1101011423006016 y Matrícula 

N° 1623223, a favor de la Sra. Cintia Noelia Loza (M.I. N° 30.968.896).

5 días - Nº 309315 - s/c - 03/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0229/2021 y Expediente N° 0716-017579/2021 se 

notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designado como 

Lote 7 de la Manzana 3 de Barrio Villa Retiro de la Ciudad de Córdoba, Depar-

tamento Capital de la Provincia de Córdoba, realizada a favor de la Sra. Fanny 

Daniela Olmos (M.I. Nº 30.499.911), como así también cualquier otro instru-

mento legal que pudiera haberse otorgado en relación al inmueble detallado; 

y que se adjudica el inmueble identificado como Lote 7 de la Manzana 3 de 

Barrio Villa Retiro de la Ciudad de Córdoba, Departamento Capital de la Provin-

cia de Córdoba, Nomenclatura Catastral N° 1101011711003007 y Matrícula N° 

1761522, a favor de los Sres. Silvia Lorena Chávez (M.I. N° 24.073.783) y Pedro 

Marcelo Leguizamón (M.I. N° 28.535.977).

5 días - Nº 309323 - s/c - 03/05/2021 - BOE


